
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
1/25 

 
Maglaj, 24.01.2025. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška 4, Maglaj 
Za izdavača:Maid Suljaković – Općinski načelnik Maglaj 

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba
 
 

 
 



Broj 1/25 - strana 1 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

1. 
 

Na osnovu člana 15. Zakona o Budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine  ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) i člana 
18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 
6/08), Općinsko vijeće Maglaj, na 3. redovnoj 
sjednici održanoj 23.01.2025. godine, donosi  
 

OPERATIVNI BUDŽETSKI/PRORAČUNSKI 
KALENDAR ZA IZRADU I DONOŠENJE 

BUDŽETA/PRORAČUNA ZA 2026. GODINU 
I DOKUMENTA OKVIRNOG 

BUDŽETA/PRORAČUNA ZA PERIOD 2026 – 
2028. GODINE 

 
 
R/B DATUM AKTIVNOST 
1. do 15.02.2025. Služba za privredu, 

finansije/financije i razvoj 
poduzetništva dostavlja 
budžetskim korisnicima 
budžetske instrukcije broj 1 
o načinu i elementima 
izrade Dokumenta okvirnog 
budžeta za period 2026-
2028. godine. (DOB); 

2. do 15.04.2025. Budžetski korisnici na 
osnovu instrukcija 
dostavljaju Službi za 
privredu, finansije i razvoj 
poduzetništva prijedloge 
prioriteta za izradu DOB-a 
2026-2028. godine; 

3. do 15.06.2025. Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva priprema 
DOB za 2026-2028. godinu 
i dostavlja ga Općinskom 
načelniku; 

4. do 30.06.2025.  Općinski načelnik usvaja 
DOB za 2026-2028. 
godinu; 
 

5. do 15. 07.2025. Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva objavljuje 
DOB na web stranici 
Općine Maglaj; 

6. do 15.07.2025.  Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva dostavlja 
budžetskim korisnicima 
budžetsku instrukciju broj 2 
- Početna budžetska 
ograničenja i smjernice za 

izradu zahtjeva budžetskih 
korisnika; 

7. do 31.08.2025. Budžetski korisnici 
dostavljaju Službi za 
privredu, finansije/financije 
i razvoj poduzetništva 
budžetske zahtjeve; 

8. do 30.09.2025. Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva obavlja 
konsultacije sa budžetskim 
korisnicima u vezi sa 
zahtjevima budžetskih 
korisnika i prioritetima 
budžetske potrošnje; 

9. do 31.10.2025. Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj 
poduzetništva dostavlja 
Načelniku općine Nacrt 
Budžeta za 2026. godinu;  

10. do 05. 11.2025. Načelnik općine utvrđuje 
Nacrt Budžeta za 2026. 
godinu; 

11. do 05.11.2025. Načelnik općine dostavlja 
Nacrt Budžeta za 2026. 
godinu i prateću 
dokumentaciju propisanu 
Zakonom o budžetima  u 
Federaciji BiH, Općinskom 
vijeću; 

12. 
 

do 31.12.2025. Općinsko vijeće donosi 
Budžet za 2026. godinu; 

 
Broj: 02-04-1-113/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
2. 
 
Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom 
zemljištu (“Službene novine Federacije Bosne i  
Hercegovine”,  br. 25/03, 16/04 i 67/05) i  člana 18. 
alineja 19. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst  
(“Službene novine Općine Maglaj”, br. 8/07, 3/08 i 
6/08), Općinsko vijeće Maglaj na 3. redovnoj 
sjednici održanoj 23.01.2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni 1m2 
korisne stambene površine na području općine 

Maglaj 
 

Član 1. 
Visina prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 

korisne stambene površine  na području općine 
Maglaj iznosi 1.000,00 KM. 



Broj 1/25 - strana 2 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

Član 2. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne 
stambene površine  na području općine Maglaj  iz 
prethodnog člana valorizuje se u  toku  godine svaka 
tri mjeseca na osnovu indexa rasta cijena 
građevinskih  radova u  visokogradnji i niskogradnji. 
 

Član 3. 
Ovom Odlukom utvrđena cijena će se koristiti kao 
osnovica za izračunavanje naknade po osnovu 
prirodnih pogodnosti gradskog građevinskog 
zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture koje mogu nastati prilikom korištenja 
tog zemljišta a koje nisu rezultat ulaganja sredstava 
vlasnika ili korisnika nekretnine – r e n t a, gdje se 
kao osnovica uzima vrijednost iz člana 1. ove 
Odluke. 
 

Član 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o prosječnoj  konačnoj građevinskoj cijeni 1 
m2 korisne stambene površine na području općine 
Maglaj (“Službene novine Općine Maglaj“, broj: 
1/24). 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Općine 
Maglaj”.  
 
Broj: 02-04-1-114/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
3. 
 
Na osnovu člana 18, 32. i 55. Statuta Općine Maglaj 
– prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08), člana 9. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/9, 1/13 i 
2/13) i Odluke o privremenom finansiranju Općine 
Maglaj za period 01.01. – 31.03.2025. godine 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 9/24), 
Općinsko vijeće Maglaj  na 3. redovnoj sjednici, 
održanoj 23.01.2025. 
 godine, donosi    
 

ODLUKU 
o visini i načinu isplate naknada općinskim 
vijećnicima, predsjedavajućeg, zamjenika 

predsjedavajućeg i naknada članovima radnih 
tijela Općinskog vijeća za 2025. godinu 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i način isplate 
naknade za obavljanje vijećničke funkcije, funkcije 

predsjednika klubova, visina i način naknade za 
obavljanje funkcije  predsjedavajućeg i  zamjenika 
predsjedavajućeg (u daljem tekstu izabranih 
zvaničnika). 
Odlukom se također, utvrđuje iznos naknade za 
prisustvo i učešće u radu radnih tijela Općinskog 
vijeća Maglaj (u daljem tekstu: Općinsko vijeće).  
 

Član 2. 
Pod naknadama iz člana 1. ove Odluke 
podrazumijevaju se:  

a) mjesečna naknada vijećnika (paušal)  
b) naknada vijećnicima za  prisustvo 

sjednicama Općinskog vijeća  
c) naknada članovima radnih tijela za učešće u 

radu. 
 

Član 3. 
Izabrani zvaničnici imaju pravo na stalno mjesečno 
primanje (paušal).  
Naknada za obavljanje funkcije izabranih zvaničnika 
Općinskog vijeća utvrđuje se u mjesečnom 
paušalnom iznosu od :  

- 600,00 KM za predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća  

- 500,00 KM za zamjenika predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća  

- 350,00 KM za predsjednike klubova 
vijećnika  

- 300,00 KM za vijećnike Općinskog vijeća   
 

Član 4. 
Naknada izabranim zvaničnicima  za prisustvo 
sjednicama Općinskog vijeća iznosi 100,00 KM po 
održanoj sjednici.   
Ukoliko se sjednica Općinskog vijeća prekine, 
izabranim zvaničnicima za nastavak sjednice pripada 
naknada u visini od 50% od naknade iz prethodnog 
stava. 
Ako nastavak sjednice traje duže od 3 sata istim 
pripada naknada u iznosu iz stava 1. ovog člana.  
Evidenciju o prisustvu sjednicama vodi nadležna 
služba a na osnovu odredbi  Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća. 
 

Član  5. 
Utvrđuje se naknada članovima radnih tijela za 
učešće u radu, tako da visina naknade po sjednici 
iznosi:  

- 40,00 KM za predsjednika 
- 30,00 KM za članove.  

 
Isplata novčane naknade za obavljanje dužnosti člana 
radnog tijela Općinskog vijeća utvrđuje se na osnovu 
izvještaja o radu radnih tijela.  
 



Broj 1/25 - strana 3 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

Evidenciju iz prethodnog stava vodi nadležna služba, 
a na osnovu odredbi Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća.   
 

Član 6. 
Neopravdano odsustvo sjednicama smatra se svako 
neprisustvovanje sjednici koje nije najavljeno i 
obrazloženo razlozima neprisustvovanja i koja nisu 
verifikovana na sjednici Općinskog vijeća.  
Neopravdano odsustvovanje sjednici Općinskog 
vijeća smatra se i ako vijećnik bez opravdanog 
razloga ne prisustvuje sjednici Općinskog vijeća duže 
od 50 % efektivnog trajanja određene sjednice 
Općinskog vijeća.  
 

Član 7. 
Isplata naknade iz člana 4. ove Odluke vršit će se na 
osnovu evidencije o prisustvu vijećnika radu sjednice 
Općinskog vijeća, a naknada iz člana 5. isplaćivat će 
se periodično na osnovu  izvještaja  o radu članova 
radnih tijela.  
 

Član 8. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik, Služba za privredu, finansije/ financije i 
razvoj poduzetništva i Služba Općinskog načelnika i 
Općinskog vijeća.  
 

Član 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Općine Maglaj“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2025. godine do 
donošenja Budžeta Općine Maglaj za 2025. godinu, a 
najduže do 31.03.2025. godine. 
 
Broj: 02-04-1-116/25      
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
4. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08), a u vezi sa članom 3. stav (1) 
tačka e) Zakona o finansiranju političkih stranaka 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 95/12 i 41/16) i Odluke 
o privremenom finansiranju Općine Maglaj za period 
01.01. – 31.03.2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj: 9/24), Općinsko vijeće Maglaj, 
na 3. redovnoj sjednici, održanoj 23.01. 2025.godine, 
donosi  
 

ODLUKU 
o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Maglaj 
za 2025. godinu 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuju se način i uslovi 
raspoređivanja sredstava za finansiranje 
parlamentarnih grupa političkih stranaka, a u skladu 
sa Odlukom o privremenom finansiranju Općine 
Maglaj za period 01.01. - 31.03.2025. godine. 
 

Član 2. 
Sredstva za finansiranje parlamentarnih grupa 
političkih stranaka koristit će se isključivo za 
finansiranje redovnog rada odnosno za ostvarivanje 
ciljeva utvrđenih njihovim programom i statutom. 
 

Član 3. 
Raspodjela sredstava iz člana 2. ove Odluke vršit će 
se na način da se:  
 a)  30% sredstava raspoređuje jednako svim 
parlamentarnim grupama političkih stranaka, 
 b) 60% od ukupnog iznosa se raspoređuje 
parlamentarnim grupama političkih stranaka 
srazmjerno broju vijećničkih mjesta, koje svaka 
parlamentarna grupa političke stranke ima u trenutku 
raspodjele, 
c) 10% od ukupnog iznosa raspoređuje 
parlamentarnim grupama srazmjerno broju 
vijećničkih mjesta koja pripadaju manje 
zastupljenom spolu. 
 

Član 4. 
Sredstva iz člana 4. ove Odluke doznačavat će 
Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva na račune političkih stranaka. 
 

Član 5. 
Političke stranke i samostalni vijećnici obavezni su 
dostaviti spiskove vijećnika koji čine parlamentarnu 
grupu u Općinskom vijeću.  
Dokumentaciju o političkim strankama koje 
učestvuju u radu Općinskog vijeća i broju vijećničkih 
mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu, 
Službi za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva će blagovremeno dostavljati Služba 
Općinskog načelnika i Općinskog vijeća.  
Naknadne promjene u vezi sa podacima iz 
prethodnog stava ovog člana uzet će se u obzir 
prilikom preračuna o raspodjeli sredstava  početkom 
narednog mjeseca. 
 

Član 6. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Općinski 
načelnik, Služba za privredu, finansije/financije i 
razvoj poduzetništva i Služba Općinskog načelnika i 
Općinskog vijeća. 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Općine Maglaj“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2025. godine do 



Broj 1/25 - strana 4 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

donošenja Budžeta Općine Maglaj za 2025. godinu, a 
najduže do 31.03.2025. godine. 
 
Broj: 02-04-1-117/25     
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
5. 
 
Na osnovu člana 2.12. stav (9) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 
23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), Odluke o visini  
naknade za rad članova izborne komisije osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini - prečišćen 
tekst broj: 05-1-02-2-573-1/24 od 03.05.2024. godine 
i člana 18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst, 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 
6/08), a u vezi sa Odlukom o privremenom 
finansiranju Općine Maglaj za period 01.01. - 
31.03.2025.godine („Službene novine Općine 
Maglaj“, broj: 9/24) Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici, održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi    
 

ODLUKU 
o visini naknade za rad članovima Općinske 

izborne komisije Maglaj za 2025. godinu 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad 
članovima Općinske izborne komisije Maglaj  
za 2025. godinu.  
 

Član 2. 
Mjesečna  naknada za rad članova Općinske izborne 
komisije utvrđuje se u neto iznosu od  po 210,00 KM 
mjesečno.  
 

Član 3. 
Utvrđena sredstva iz ove Odluke obezbijedit će se u 
skladu sa Odlukom o privremenom finansiranju 
Općine Maglaj za period 01.01. – 31.03.2025. 
godine.   
 

Član 4. 
Za  realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik 
i Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva.  
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Općine Maglaj“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2025. godine do 

donošenja Budžeta Općine Maglaj za 2025. godinu, a 
najduže do 31.03.2025. godine. 
 
Broj: 02-04-1-118/25            
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
6. 
 
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 
(“Službene novine Federacije BIH", br. 70/07, 36/10, 
25/12 i 34/16) i člana 18. alineja  6. i 19. Statuta 
Općine Maglaj  ("Službene novine Općine Maglaj", 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) postupajući po prijedlogu 
Općinskog pravobranilaštva Maglaj  zastupnika 
Općine  Maglaj za utvrđivanje javnog interesa za 
izgradnju putne infrastrukture - saobraćajnica u  
poslovnoj zoni  Novi Šeher  -  Čifluci, Novi Šeher, 
općina  Maglaj,  po Projektu iz 2022. godine, 
Općinsko vijeće  Maglaj na 3. redovnoj sjednici 
održanoj 23.01.2025. godine, donosi 
  

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa 

 
I    Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 
putne infrastrukture - saobraćajnica u  poslovnoj zoni  
Novi Šeher  -  Čifluci, Novi Šeher, općina  Maglaj, 
po  Glavnom projektu  - Poslovna zona   Novi Šeher, 
lokacija Čifluci, Novi Šeher, općina Maglaj, šifra: 
GP-SZ-08/22, urađenom  augusta 2022. godine  od 
strane CONSTRUCT PROJEKT d.o.o. Zavidovići,  
na dijelovima  nekretnina označenih  sa: 
 
- dio k.č. broj 35 „Čifluk“ oranica/njiva 3. klase 

površine 1624 m2, oranica/njiva 4. klase 
površine 1347 m2 i  oranica/njiva 5. klase 
površine 2351 m2 (ukupne površine 5.322 m2), 
upisana u pl. br. 29 k.o. Novi Šeher, 
suposjednici Bašić Avdije Emira sa 1/8, Bašić 
Avdije Husein sa 1/8,  Bašić Edhema Šefija r. 
Numanović sa 1/8, Bašić Hasana Edin sa 1/8, 
Bašić Nurije Salih sa 5/128, Bašić Nurije Senad 
sa 5/128, Đonlić Avdije Ema r. Bašić sa 1/8, 
Mamić Muharema Rezija r. Mezetović sa 1/16, 
Mezetović Avdije Zarfa sa 1/8, Mezetović 
Muharema Nusret sa 1/16 i  Pepelar Nurije 
Merima r. Bašić sa 3/64,  po katastru zemljišta, a 
po zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na dio  k.č. broj 
35 „Čifluk“ oranica/njiva 3. klase površine 1624 
m2, oranica/njiva 4. klase površine 1347 m2 i  
oranica/njiva 5. klase površine 2351 m2, 
(ukupne površine 5.322 m2),  upisana u zk.ul. 
broj 71  k.o. Novi Šeher, suvlasnici Bajrić r. 
Bašić (Avdija) Emira  sa 1/8,  Bašić (Avdija) 
Husein sa 1/8, Đonlić (Avdija)  Ema rodj. Bašić 



Broj 1/25 - strana 5 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

sa 1/8, Mezetović r. Bašić (Avdija) Zarfa sa 1/8,  
Bašić (Hasan) Edin sa 1/8, Bašić (Edhem) Šefija 
rodj. Numanović sa 1/8, Mezetović (Muharem) 
Nusret sa 1/16, Mamić (Muharem) Rezija rodj. 
Mezetović sa 1/16, Pepelar (Nurija) Merima 
rodj. Bašić sa 3/64, Bašić (Nurija) Senad sa 
5/128 i Bašić (Nurija) Salih sa 5/128, 

 
- dio k.č. broj 705/1 „Jedikovača“ oranica/njiva 3. 

klase površine 2718  m2, upisana u pl. br. 1098 
k.o. Novi Šeher, suposjednici Bejzić Mehmeda 
Nijaz sa 1/3 i Sijahović Emina Salih sa 2/3, po 
katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  
odnosi  se na dio k.č. broj 705/1 „Jedikovača“ 
oranica/njiva 3. klase površine 2718  m2, 
upisana u  zk.ul. broj 875 k.o. Novi Šeher, 
suvlasnici  Bejzić (Nuraga)  Safija   sa 2/3  i 
Bejzić (Mehmed) Nijaz   sa 1/3, 

 
- dio k.č. broj 705/2 „Jedikovača“ oranica/njiva 3. 

klase površine 2798 m2, upisana u pl. br. 851 
k.o. Novi Šeher, posjednik Sijahović Emina 
Salih sa  1/1, po katastru zemljišta,  a po 
zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj 
705/2 „Jedikovača“ oranica/njiva 3. klase  
površine 2798 m2, upisana u  zk.ul. broj 873   
k.o. Novi Šeher, vlasništvo Sijahović (Emin) 
Salih sa  1/1, 

 
- dio k.č. broj  706 „Čifluk“ oranica/njiva 5. klase 

površine 3141 m2,  upisana u pl. br. 1202 k.o. 
Novi Šeher, posjednik Deronja Saliha Salko sa 
1/1, po katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  
knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj  706 „Čifluk“ 
oranica/njiva 5. klase površine 3141 m2,  
upisana u  zk.ul. broj 974  k.o. Novi Šeher, 
vlasništvo Deronja (Salih) Salko sa 1/1, 

 
- dio k.č. broj  707/1 „Čifluk“ oranica/njiva 5. 

klase površine 1268 m2 i  
- dio k.č. broj  708/1 „Čifluk“ voćnjak  3. klase 

površine 294 i  oranica/njiva 5. klase površine 
105 m2 (ukupne površine 399 m2), upisane u pl. 
br. 900 k.o. Novi Šeher, posjednik Gračo Saliha 
Salim sa 1/1,  po katastru zemljišta,  a po 
zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na  dio k.č. broj  
707/1 „Čifluk“ oranica/njiva 5. klase površine 
1268 m2 i dio k.č. broj  708/1 „Čifluk“ voćnjak  
3. klase površine 294 m2 i  oranica/njiva 5. 
klase površine 105 m2 (ukupne površine 399 
m2), upisane u  zk.ul. broj  699    k.o. Novi 
Šeher, vlasništvo  Gračo (Salih) Salim  sa 1/1,  

 
- dio k.č. broj  707/2 „Čifluk“ oranica/njiva 5. 

klase površine 1247 m2 i  
- dio k.č. broj  708/2 „Čifluk“ voćnjak  3. klase 

površine 249 i  oranica/njiva 5. klase površine 
80 m2 (ukupne površine 329 m2), upisane u pl. 

br. 901 k.o. Novi Šeher, posjednik Hodžić 
Saliha Salima r. Gračo sa 1/1, po katastru 
zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na 
dio k.č. broj  707/2 „Čifluk“ oranica/njiva 5. 
klase površine 1247 m2 i dio k.č. broj  708/2 
„Čifluk“ voćnjak  3. klase površine 249 i  
oranica/njiva 5. klase površine 80 m2 (ukupne 
površine 329 m2), upisane u  zk.ul. broj 700    
k.o. Novi Šeher, vlasništvo  Hodžić (Salih) 
Salima rodj. Gračo sa 1/1,  

 
- dio k.č. broj  707/3 „Čifluk“ oranica/njiva 5. 

klase površine 1242  m2 i  
- dio k.č. broj 708/3 „Čifluk“ voćnjak 3. klase 

površine 189 m2 i  oranica/njiva 5. klase 
površine 140 m2 (ukupne površine 329 m2), 
upisane u pl. br. 718 k.o. Novi Šeher, posjednik 
Gračo Saliha Asim sa 1/1,  po katastru zemljišta,  
a po zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na dio k.č. 
broj  707/3 „Čifluk“ oranica/njiva 5. klase 
površine 1242  m2 i dio k.č. broj  708/3 „Čifluk“ 
voćnjak  3. klase površine 189 m2 i 
oranica/njiva 5. klase površine 140 m2 (ukupne 
površine 329 m2), upisane u  zk.ul. broj 555  
k.o. Novi Šeher, vlasništvo Gračo (Salih) Asim 
sa 1/1,  

 
- dio k.č. broj  707/4 „Čifluk“ oranica/njiva 5. 

klase površine 1467 m2 i   
- dio k.č. broj:  708/4 „Čifluk“ voćnjak  3. klase 

površine 184 m2 i  oranica/njiva 5. klase 
površine 150 m2 (ukupne površine 334 m2),  
upisane u pl. br. 902 k.o. Novi Šeher, posjednik 
Rešić  Saliha Dževahira r. Graćo sa 1/1, po 
katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  
odnosi  se na dio k.č. broj  707/4 „Čifluk“ 
oranica/njiva 5. klase površine 1467 m2 i  dio 
k.č. broj  708/4 „Čifluk“ voćnjak  3. klase 
površine 184 m2 i  oranica/njiva 5. klase 
površine 150 m2 (ukupne površine 334 m2), 
upisane u  zk.ul. broj 701 k.o. Novi Šeher, 
vlasništvo Rešić  (Salih) Dževahira rodj. Graćo 
sa 1/1,  

 
- dio k.č. broj  711/1 „Čifluk“  oranica/njiva 5. 

klase površine 2377 m2,    upisana u pl. br. 601 
k.o. Novi Šeher, posjednik Gračo Hasana  
Kanita r.  Mulasmajić sa 1/1,  po katastru 
zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na 
dio k.č. broj  711/1 „Čifluk“  oranica/njiva 5. 
klase površine 2377 m2, upisana u  zk.ul. broj 
464 k.o. Novi Šeher, vlasništvo Gračo (Hasan)  
Kanita rodj.  Mulasmajić sa 1/1,  

 
- dio k.č. broj  711/2 „Čifluk“ oranica/njiva 5. 

klase površine 2517 m2, upisana u pl. br. 913 
k.o. Novi Šeher, posjednik  Gračo Huseina 
Mustafa sa 1/1, po katastru zemljišta,  a po 



Broj 1/25 - strana 6 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj 
711/2 „Čifluk“ oranica/njiva 5. klase površine 
2517 m2, upisana u zk.ul. broj 521 k.o. Novi 
Šeher, vlasništvo Gračo (Husein) Mustafa sa 
1/1, 

 
- dio k.č. broj 712/1 „Čifluci“  oranica/njiva 5. 

klase površine 22577 m2,   upisana u pl. br. 94 
k.o. Novi Šeher, posjednik Đuhera Ismeta Izet 
sa 1/1, po katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  
knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj 712/1 „Čifluci“  
oranica/njiva 5. klase površine 22577 m2, 
upisana u  zk.ul. broj 109 k.o. Novi Šeher, 
vlasništvo Đuhera (Ismet) Izet sa 1/1,  

 
- dio k.č. broj  714 „Ograda“ oranica/njiva 5. 

klase površine 4264 m2,   upisana u pl. br. 764 
k.o. Novi Šeher, posjednik  Đuhera Rašida Ferid 
sa 1/1,  po katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  
knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj  714 „Ograda“ 
oranica/njiva 5. klase površine 4264 m2, upisana 
u zk.ul. broj 592 k.o. Novi Šeher, vlasništvo 
Đuhera (Rašid) Ferid sa 1/1, 

 
- dio k.č. broj  715 „Ograda“ oranica/njiva 5. 

klase površine 3796 m2,   upisana u pl. br. 163 
k.o. Novi Šeher, suposjednci Brkić Saliha 
Rebija r. Herceg sa 1/6, Herceg Saliha Hasan sa 
1/6, Herceg Saliha Husejin sa 1/6, Herceg Saliha 
Salih sa 1/6, Meškić Saliha Safeta r. Herceg sa 
1/6 i  Mulasmajić Saliha Vahida  r. Herceg sa 
1/6,  po katastru zemljišta, a po zemljišnoj  
knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj  715 „Ograda“ 
oranica/njiva 5. klase površine 3796 m2, upisana 
u  zk.ul. broj 160 k.o. Novi Šeher, suvlasništvo 
Herceg (Salih) Salih sa 1/6, Herceg (Salih) 
Hasan sa 1/6, Herceg (Salih) Husejin sa 1/6, 
Mulasmajić (Salih) Vahida  rodj. Herceg sa 1/6,  
Meškić (Salih) Safeta rodj. Herceg sa 1/6 i Brkić 
(Salih) Rebija r. Herceg sa 1/6, 

 
- dio k.č. broj 717/1 „Lugovi“ oranica/njiva 5. 

klase površine 9266 m2,   upisana u pl. br. 966 
k.o. Novi Šeher, posjednik Mašić Ramiza Hilmo 
sa 1/1,  po katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  
knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj 717/1 
„Lugovi“ oranica/njiva 5. klase površine 9266 
m2,  upisana u  zk.ul. broj 756  k.o. Novi Šeher, 
vlasništvo Mašić (Ramiz) Hilmo sa 1/1, 

 
- dio k.č. broj  718/1 „Lugovi“ oranica/njiva 5. 

klase površine 3420 m2,  upisana u pl. br. 1061 
k.o. Novi Šeher, posjednik Hodžić Nedžiba 
Đulaga  sa  1/1, po katastru zemljišta, a po 
zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na dio k.č. broj 
718/1 „Lugovi“ oranica/njiva 5. klase površine 
3420 m2, upisana u  zk.ul. broj 982 k.o. Novi 

Šeher, vlasništvo Hodžić (Nedžib) Đulaga  sa  
1/1, 

 
 
- dio k.č. broj 719 „Lugovi“ oranica/njiva 5. klase 

površine 7982 m2,  upisana u pl. br. 187 k.o. 
Novi Šeher, posjednik Islamska zajednica u BiH 
– Medžlis Islamske zajednice Maglaj  sa 1/1, po 
katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  
odnosi  se na dio k.č. broj 719 „Lugovi“ 
oranica/njiva 5. klase površine 7982 m2,  
upisana u  zk.ul. broj 176  k.o. Novi Šeher, 
vlasništvo Islamska zajednica u BiH, Medžlis 
Islamske zajednice Maglaj  sa 1/1, 

 
- dio k.č. broj 720 „Lugovi“ oranica/njiva 5. klase 

površine 6083 m2,   upisana u pl. br. 541 k.o. 
Novi Šeher, suposjednici Ilter Age Maida  sa 
1/5, Mulasmajić Age Ahmet sa 1/5, Mulasmajić 
Age Hasna sa 1/5, Mulasmajić Age Velida sa 
1/5 i  Mulasmajić Muje Saima r. Pepelar sa 1/5,  
po katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  
odnosi  se na  dio k.č. broj 720 „Lugovi“ 
oranica/njiva 5. klase površine 6083 m2,   
upisana u  zk.ul.  broj 423 k.o. Novi Šeher, 
suvlasništvo Ilter (Ago) Maida rodj. Mulasmajić  
sa 1/5, Mulasmajić (Ago) Ahmet sa 1/5, 
Mulasmajić (Ago) Hasna sa 1/5, Mulasmajić 
(Ago) Velida sa 1/5 i  Mulasmajić (Mujo) Saima 
rodj. Pepelar sa 1/5,  

 
- dio k.č. broj 721 „Lugovi“ oranica/njiva 3. klase 

površine 1745 m2  i oranica/njiva 5. klase 
površine 3020 m2 (ukupne površine 4765 m2), 
upisana u pl. br. 1203 k.o. Novi Šeher, 
posjednik Deronja Saliha Safida sa 1/1, po 
katastru zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  
odnosi  se na  dio k.č. broj 721 „Lugovi“ 
oranica/njiva 3. klase površine 1745 m2  i 
oranica njiva 5. klase površine 3020 m2 (ukupne 
površine 4765 m2), upisana u  zk.ul. broj 975 
k.o. Novi Šeher, vlasništvo Deronja (Salih) 
Safida sa 1/1, 

 
- dio k.č. broj  723 „Ravan“ oranica/njiva 3. klase 

površine 6030 m2  i oranica njiva 5. klase 
površine 1292 m2 (ukupne površine 7322 m2), 
upisana u pl. br. 918 k.o. Novi Šeher, posjednik 
Mulasmajić Saliha Mehmed sa 1/1, po katastru 
zemljišta, a po zemljišnoj knjizi odnosi se na dio 
k.č. broj 723 „Ravan“ oranica/njiva 3. klase 
površine 6030 m2  i oranica njiva 5. klase 
površine 1292 m2 (ukupne površine 7322 m2), 
upisana u zk.ul. broj 715 k.o. Novi Šeher, 
vlasništvo Mulasmajić (Salih) Mehmed  sa 1/1, i 

  
- dio k.č. broj  724 „Čifluk“ oranica/njiva 4. klase 

površine 1070 m2 i  oranica/njiva 5. klase 



Broj 1/25 - strana 7 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

površine 4589 m2 (ukupne površine 5659 m2), 
upisana u pl. br. 291 k.o. Novi Šeher, 
suposjednici Bašić Naima Aldin sa 1/4,  
Mulasmajić Tahira Besim sa 1/2 i  Šahbaz 
Naima Eldina r. Bašić sa 1/4, po katastru 
zemljišta,  a po zemljišnoj  knjizi  odnosi  se na 
dio k.č. broj  724 „Čifluk“ oranica/njiva 4. klase 
površine 1070 m2 i  oranica/njiva 5. klase 
površine 4589 m2 (ukupne površine 5659 m2),   
upisana u  zk.ul. broj 234 k.o. Novi Šeher, 
suvlasništvo Bašić (Naim) Aldin sa 1/4,  
Mulasmajić (Tahir) Besim sa 1/2 i  Šahbaz 
(Naim) Eldina rodj. Bašić sa 1/4.  

 
Na osnovu ove Odluke Služba za urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove  Općine 
Maglaj može pristupiti provođenju postupka potpune 
eksproprijacije dijela  naprijed navedenih nekretnina 
koji obuhvata izgradnja putne infrastrukture - 
saobraćajnica u  poslovnoj zoni  Novi Šeher  -  
Čifluci, Novi Šeher, općina  Maglaj, po  Glavnom 
projektu  - Poslovna zona   Novi Šeher, lokacija 
Čifluci, Novi  Šeher, općina Maglaj, šifra: GP-SZ-
08/22, urađenom  augusta 2022. godine  od strane 
CONSTRUCT PROJEKT d.o.o. Zavidovići.    
 
II  Utvrđuje se da je Općina  Maglaj korisnik potpune 
eksproprijacije nekretnina za izgradnju  
infrastrukturnih objekata - saobraćajnica iz tačke  I  
ove Odluke. 
    
III Sastavni  dio ove  Odluke  je izvod iz  Glavnog 
projekta,  situacioni plan   Poslovne zone Novi Šeher 
- Čifluci, Novi Šeher, općina  Maglaj, sa naznačenim 
linijama granica  utvrđivanja javnog interesa za 
izgradnju infrastrukturnih objekata  u poslovnoj zoni.          
 
 IV Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu. 
 
Broj: 02-04-1-115/25     
Maglaj, 23.01.2025. godine 
  

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
7. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 44. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za statutarna pitanja, 

Poslovnik i propise 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za statutarna pitanja, Poslovnik 
i propise, Općinskog vijeća Maglaj u sastavu:   
 

1. Sabahudin Salkanović, predsjednik  
2. Reuf Husejnović, zamjenik predsjednika 
3. Ervina Muminović, član 
4. Haris Avdić, član 
5. Adisa Mehinagić, član       

                   
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
          

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća.   
         

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-119/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
8. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 48. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za pitanja mladih i 

ravnopravnost spolova 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za pitanja mladih i 
ravnopravnost spolova, Općinskog vijeća Maglaj u 
sastavu:   



Broj 1/25 - strana 8 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

 
1. Alma Jusufbašić, predsjednica 
2. Selma Bradarić, zamjenica predsjednice                           
3. Biserka Muhić, član 
4. Anida Hasanić, član 
5. Suvada Topčić, član 

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom  Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća. 
            

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-120/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
9. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 47. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za društvene odnose, 
odnose sa vjerskim zajednicama,  boračko-

invalidska i socijalna pitanja 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za društvene odnose, odnose sa 
vjerskim zajednicama, boračko-invalidska i socijalna 
pitanja, Općinskog vijeća Maglaj u sastavu:   
 

1. Jasmina Hasanić, predsjednica  
2. Senada Salkanović, zamjenica predsjednice 
3. Emina Pepelar, član 
4. Mustafa Bešić, član 
5. Nedim Sejmenović, član                             

Član 2. 
Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća. 
            

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-121/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
10. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 47. a) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za obrazovanje, nauku, 

kulturu i sport 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i 
sport, Općinskog vijeća Maglaj u sastavu:   
 

1. Asmira Bašić, predsjednica  
2. Adis Kovačević, zamjenik predsjednice 
3. Sabahudin Hatičić, član 
4. Adin Spahić, član  
5. Amina Kusur, član 

         
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 

 
Član 3. 

Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
 



Broj 1/25 - strana 9 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća.  
           

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-122/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
11. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 46. a) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za poljoprivredu, 

vodoprivredu i šumarstvo 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za poljoprivredu, vodoprivredu 
i šumarstvo, Općinskog vijeća Maglaj u sastavu:   
 

1. Elvir Čamić, predsjednik  
2. Eda Serhatlić, zamjenica predsjednika 
3. Vahida Jašić, član 
4. Mehmedalija Husić, član 
5. Muhidin Dubravica, član                     

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 

 
Član 4. 

Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća. 
            
 

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 

Broj: 02-04-1-124/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 

12. 
 

Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 50. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za zaštitu kulturno 

historijskog i privrednog naslijeđa i turizam 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisije za zaštitu kulturno historijskog i 
privrednog naslijeđa i turizam, Općinskog vijeća 
Maglaj u sastavu:   
 

1. Vasva Smajlović, predsjednica  
2. Aida Hadžić, zamjenica predsjednice 
3. Nermin Husukić, član 
4. Berin Čičkušić član 
5. Amina Hasanić, član 

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom  Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća. 
            

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-125/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 



Broj 1/25 - strana 10 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

13. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 46. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za privredu, prostorno 

uređenje, urbanizam i zaštitu okoliša 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za privredu, prostorno uređenje, 
urbanizam i zaštitu okoliša, Općinskog vijeća Maglaj 
u sastavu:   
 

1. Nesib Serhatlić, predsjednik  
2. Bajrudin Skula, zamjenik predsjednika 
3. Ajla Isić, član 
4. Fikret Halilović, član 
5. Amir Alibajraktarević, član                     

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća. 
            

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-126/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
14. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. 51. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 

br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za obilježavanje značajnih 

događaja  i ličnosti iz historije Maglaja 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za obilježavanje značajnih 
događaja i ličnosti iz historije Maglaja, Općinskog 
vijeća Maglaj u sastavu:   
 

1. Nedžad Ahmetbegović, predsjednik  
2. Rahan Kapić, zamjenik predsjednika 
3. Rahman Skejić, član 
4. Osman Mehinagić, član 
5. Ferzada Meškić, član                        

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća. 
            

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-127/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
15. 
 
Na osnovu člana 18. i  30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 45. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za zaštitu ljudskih prava, 

predstavke i pritužbe građana 



Broj 1/25 - strana 11 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za zaštitu ljudskih prava, 
predstavke i pritužbe građana, Općinskog vijeća 
Maglaj u sastavu:   
 

1. Nerminka Pašić, predsjednica  
2. Ramiz Mašić, zamjenik predsjednice 
3. Belmin Čakrama, član 
4. Marija Jakovljević, član 
5. Elmir Fermić, član                          

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća.   
         

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-128/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
16. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 49. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Etičke komisije časti 

 
Član 1. 

Imenuje se Etička komisija časti, Općinskog vijeća 
Maglaj u sastavu:   
 

1. Benisa Hasić, predsjednica  
2. Suada Hodžić, zamjenica predsjednice  
3. Damir Delić, član        
4. Mirnela Kulaš, član                            

5. Zemka Jamaković, član 
6. Irena Banović, član 
7. Muharem Serhatlić, član                          

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
           

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća. 

 
Član 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.                                                                                           
 
Broj: 02-04-1-129/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
17. 
 
Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32, 33, 34. i 52. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj-
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 2/09, 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za dodjelu javnih 

priznanja 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za dodjelu javnih priznanja, 
Općinskog vijeća Maglaj u sastavu:   
 

1. Mehmed Mustabašić, predsjednik  
2. Safet Dedić, zamjenik predsjednika 
3. Cvrčković Admir, član 
4. Remzija Kadušić, član 
5. Jusuf Bašić, član 

                          
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 

 



Broj 1/25 - strana 12 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom i 
Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
                                                                              

Član 4. 
Mandat članova Komisije traje do isteka mandata 
Općinskog vijeća u sazivu 2024.-2028. godine, s tim 
da mandat članovima Komisije može prestati i ranije 
odlukom Općinskog vijeća u skladu sa Poslovnikom 
o radu Općinskog vijeća.   
          

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-130/25 
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
18. 
 
Na osnovu člana 16. Zakona o porezu na imovinu, 
naslijeđe i poklon („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, br. 9/09 i 13/11), člana 18. i 30. 
Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst („Službene 
novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 6/08), 
Općinsko vijeće Maglaj na 3. redovnoj sjednici, 
održanoj 23.01.2025. godine, donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za utvrđivanje tržišne 

vrijednosti  na imovinu, naslijeđe i poklon 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za utvrđivanje tržišne 
vrijednosti na imovinu, naslijeđe i poklon u sastavu:  
 

1. Ermina Hajdić, predsjednica 
2. Edin Kalaba, član 
3. Ramiza Kapić, član 
            

Član 2. 
Zadatak Komisije za utvrđivanje tržišne vrijednosti 
na imovinu, naslijeđe i poklon je da po  zahtjevima 
za utvrđivanje vrijednosti predmeta, izvrši procjenu 
tržišne vrijednosti imovine, naslijeđa i poklona koji 
su navedeni u ugovoru, odnosno rješenju o 
nasljeđivanju. 
 

Član 3. 
Komisija se imenuje na period od 2 (dvije) godine, a 
počev od 03.02.2025. godine. 

 
 
 
 

Član 4. 
Naknadu za rad Komisije dužan je uplatiti obveznik 
poreza na promet na žiro-račun Općine Maglaj i to u 
iznosu od  110,00 KM.  
Sredstva od uplaćene naknade se raspoređuju tako da 
se 70,00 KM isplaćuje članovima Komisije, a 40,00 
KM u Budžet Općine Maglaj.  
 

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.   
 
Broj: 02-04-1-131/25                  
Maglaj, 23.01.2025. godine         
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
19. 
 
Na osnovu člana 10. Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, br. 6/09, 6/13, 6/18 i 12/20), člana 18. i 30. 
Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst („Službene 
novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 6/08), 
Općinsko vijeće Maglaj na 3. redovnoj sjednici, 
održanoj 23.01.2025. godine, donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina u sastavu:  
 

1. Enisa Hatičić, predsjednica             
2. Erna Hadžić, član 
3. Amir Krpić, član 

 
Član 2. 

Zadatak Komisije za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina je da po zahtjevima za utvrđivanje 
vrijednosti predmeta, izvrši procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina koji su navedeni u ugovoru o 
prometu nekretnina. 
 

Član 3. 
Komisija za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina se imenuje na period od 2 (dvije) godine, 
a počev od 03.02.2025. godine. 
 

Član 4. 
Naknadu za rad Komisije dužan je uplatiti obveznik 
poreza na promet na žiro-račun Općine Maglaj i to u 
iznosu od 110,00 KM.  



Broj 1/25 - strana 13 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

Sredstva od uplaćene naknade se raspoređuju tako da 
se 70,00 KM isplaćuje članovima Komisije, a  40,00 
KM u Budžet Općine Maglaj.  
 

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.   
 

Broj: 02-04-1-132/25                    
Maglaj, 23.01.2025. godine          
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 

20. 
 

Na osnovu člana 18, 30, 33. i 34. Statuta Općine 
Maglaj-prečišćen tekst („Službene novine Općine 
Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko vijeće 
Maglaj na 3. redovnoj sjednici, održanoj 23.01.2025. 
godine, donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Drugostepene stručne komisije 

 

Član 1. 
Imenuje se Drugostepena stručna komisija 
Općinskog vijeća Maglaj u sastavu:  
 

1. Armina Agić, predsjednica  
2. Enes Heldovac, član 
3. Ibrahim Džafić, član 

 
Član 2. 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao  
radno tijelo Općinskog vijeća Maglaj. 
        

Član 3. 
Nadležnosti Komisije utvrđene su Statutom Općine 
Maglaj. 
 

Član 4. 
Komisija se imenuje na period od 2 (dvije) godine, a 
počev od 03.02.2025. godine. 
 

Član 5. 
Utvrđuje se naknada za rad članovima Drugostepene 
stručne komisije, tako da visina naknade za prisustvo 
i učešće u radu Komisije po sjednici  iznosi: 

- 40,00 KM za predsjednika 
- 30,00 KM za članove. 

 

Član 6. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 

Broj: 02-04-1-133/25                   
Maglaj, 23.01.2025. godine    
         

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

21. 
 

Na osnovu člana 18. i 30. Statuta Općine Maglaj - 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 40. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/09, 1/13 i 
2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. redovnoj 
sjednici održanoj 23.01.2025. godine, donosi   
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Komisije za izbor i  

imenovanja 
 

Član 1. 
Senad Šehić razrješava se dužnosti člana Komisije za 
izbor i imenovanja. 
 

Član 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 

Broj: 02-04-1-134/25    
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 

22. 
 

Na osnovu člana 18, 30. i 31. Statuta Općine Maglaj 
- prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 43. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/09, 1/13 i 
2/13), Općinsko vijeće Maglaj na 3. redovnoj 
sjednici održanoj 23.01.2025. godine, donosi   
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Komisije za izbor i 

imenovanja 
 

Član 1. 
Almin Smailović se imenuje za člana Komisije za 
izbor i imenovanja. 
 

Član 2. 
Navedeni se imenuje do isteka mandata ostalim 
članovima Komisije za izbor i imenovanja 
imenovanih Rješenjem broj: 02-45-1-4349/24 od 
28.11.2024. godine. 
  

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-135/25     
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 



Broj 1/25 - strana 14 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

23. 
 
Na osnovu člana 26. Zakona o ustanovama 
(„Službeni list RBiH“, br. 6/92, 8/93 i 13/94 ) i člana 
18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 08/07, 03/08/ 
i 06/08), a u vezi sa zahtjevom Bradarić Jasmina od 
03.01.2025. godine, Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici, održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Upravnog odbora Javne 
ustanove  „Centar za socijalni rad“ Maglaj 

 

Član 1. 
asmin Bradarić, razrješava se dužnosti člana 
Upravnog odbora Javne ustanove „Centar za socijalni 
rad“ Maglaj. 
 

Član 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 

Broj: 02-04-1-136/25     
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
24. 
 

Na osnovu člana 26. Zakona o ustanovama 
(„Službeni list RBiH“, br. 6/92, 8/93 i 13/94 ) i člana 
18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 08/07, 03/08/ 
i 06/08), a u vezi sa zahtjevom Bašić Damira od 
05.12.2024. godine, Općinsko vijeće Maglaj na 3. 
redovnoj sjednici, održanoj 23.01.2025. godine, 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Upravnog odbora Javne 

ustanove Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj 
 

Član 1. 
Damir Bašić, razrješava se dužnosti člana Upravnog 
odbora Javne ustanove Dom kulture „Edhem 
Mulabdić“ Maglaj. 
 

Član 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-137/25    
Maglaj, 23.01.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1/25 - strana 15 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
25. 
 
Na osnovu člana 29.tačka 7) Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, 
br.39/03, 22/06 i 43/10), člana 22. Odluke o 
organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća na području općine Maglaj (broj: 02-05-1-
1266/11), a na prijedlog Općinskog štaba civilne 
zaštite Općine Maglaj, Općinski načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o proglašenju stanja prirodne nesreće na 

području Općine Maglaj 
 

I 
Proglašava se stanje prirodne nesreće na dijelu 
teritorija općine Maglaj (MZ Novi Šeher, naseljeno 
mjesto Mladoševica) uzrokovano klizištem. 
 

II 
Radi zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
na ugroženom području, Općinski načelnik određuje: 

- Aktiviranje Štaba civilne zaštite radi 
rukovođenja akcijama zaštite i spašavanja; 
da se sve općinske službe za upravu, službe 
zaštite i spašavanja, povjerenici civilne 
zaštite stave na raspolaganju Općinskom 
štabu civilne zaštite (u daljem tekstu OŠCZ), 
koji će se prema Planu zaštite i spašavanja od 
prirodnih i drugih nesreća općine Maglaj 
koristiti na ugroženim područjima; 

- Prema Planu zaštite i spašavanja, u svim 
općinskim službama za upravu, odmah uvesti 
pasivno dežurstvo, radi izvršenja naredbi 
OŠCZ; 

- U slučaju potrebe, kada se sagledaju svi 
resursi Općine, a na osnovu procjene stanja 
na ugroženom području u skladu sa svojim 
ovlaštenjima, OŠCZ će podnijeti zahtjev za 
pružanje pomoći od strane institucija vlade 
FBIH i Zeničko-dobojskog kantona i 
općina/gradova, koje nisu ugrožene ovom 
nesrećom radi pružanja pomoći na 
ugroženom području; 
 

III 
Troškovi koji nastanu, angažiranjem OŠCZ, službi, 
povjerenika, te dodatnim angažiranjem nedostajućih 
resursa za spašavanje, tokom provođenja akcija 
zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara, pokrit 
će se iz sredstava posebne naknade, a nedostajuća 
sredstva iz budžetskih rezervi i drugih finansijskih 
izvora u skladu sa važećim propisima. 
 

IV 
Zadužuje se OŠCZ da u skladu sa Planom zaštite i 
spašavanja i važećim zakonskim propisima preuzme 
sve aktivnosti na rukovođenju akcijama zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara na ugroženom 
području. 
 

V 
Obavezuju se svi rukovodioci općinskih službi za 
upravu, rukovodioci pravnih lica, službi zaštite i 
spašavanja, povjerenici da osiguraju provođenje 
naredbi nadležnog Štaba civilne zaštite (pružanjem 
pomoći i podrške u logističkim  i komunalnim 
potrebama, evakuaciji, zbrinjavanju ugroženog 
stanovništva i materijalnih dobara, snabdijevanju 
stanovništva živežnim namirnicama, higijenskim 
potrepštinama, te medicinskom zbrinjavanju 
povrijeđenih, oboljelih, starih i iznemoglih građana, 
trudnica i malodobne djece). 
 

VI 
Aktivira se Općinska komisija za procjenu štete radi 
izvršavanja zadataka utvrđenih u skladu sa Uredbom 
o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 
prirodnih i drugih nesreća 
 

VII 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 

Ova Odluka će biti objavljena putem printanih i 
elektronskih sredstava informisanja. 
 
Broj: 07-40-4-45/25                                                                     
Maglaj, 09.01.2025.godine                                                                                
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
26. 
 
Na temelju člana 7., stav 2., zatim članova 8., 9. i 11. 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta 
od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine F 
BiH“, broj:75/04, 38/06, 52/09, 56/09 i 36/16) i člana 
42. Statuta općine Maglaj („Službene novine općine 
Maglaj“, broj:8/07, 3/08 i 6/08), Općinski načelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o obrazovanju Općinske komisije za procjenu 

šteta 
 

Član 1. 
Obrazuje se Općinska komisija za procjenu šteta u 
sastavu: 
 
1. Faris Habibović, mr. geodezije - predsjednik 



Broj 1/25 - strana 16 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

2. Ferhat Bradarić, mr. ecc - član 
3. Anto Maglica, dipl. ing. tehn. - član 
4.Šemsudin Sadiković, mr.. građ. - član 
5. Enisa Hatičić, dipl. ing. građ. - član 
6. Satka Huskić, polj. Tehničar - član 
7. Eldina Mehinagić, mr. odbrane - član 
 

Član 2. 
Zadaci Općinske komisije su sljedeći: 
 

- obrazuje potreban broj stručnih komisija za 
procjenu šteta (u daljem tekstu stručna komisija) i 
svakoj toj komisiji određuje područje na kojem će 
vršiti procjenu šteta, a prema potrebi, naročito kad 
se radi o manjim štetama i sama neposredno vrši 
poslove procjene šteta; 

- određuje rok do kojeg se mora završiti procjena 
šteta; 

- brine se o pravilnoj primjeni Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i drugih 
nesreća; 

- objedinjava rad svih stručnih komisija na području 
Općine i tim komisijama pruža potrebnu stručnu 
pomoć; 

- izrađuje zbirni izvještaj o procijenjenim štetama na 
području Općine i dostavljaju ga Općinskom 
načelniku na razmatranje; 

- izvještaj usvojen od strane Općinskog vijeća 
dostavlja Federalnom zavodu za statistiku i i jedan 
primjerak Kantonalnoj komisiji za procjenu šteta u 
roku od 15 dana od dana usvajanja od strane 
Općinskog vijeća; 

- predlaže prioritete za korištenje sredstava koja su 
dodijeljena za saniranje i uklanjanje posljedica koje 
su nastale djelovanjem prirodnih i drugih nesreća i 
o tome izvještava Općinskog načelnika. 

- Vodi evidenciju o nastalim štetama na području 
Općine prema Obrascu EŠ.  

 

Član 3. 
Financiranje rada Općinske komisije i visina naknade 
za vrijeme kada vrši poslove iz svoje nadležnosti 
utvrdit će Općinski načelnik posebnim rješenjem. 
 

Član 4. 
Služba za privredu, financije i razvoj poduzetništva 
osigurava materijalno-tehnička sredstva, stručno-
administrativne i druge uvjete, kao i prostor gdje će 
Komisija obavljati administrativne i druge poslove 
nakon prikupljanja podataka o procjeni šteta. 
 

Član 5. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u Službenim novinama općine Magla 
 

Broj: 07-40-4-53 /25 
Datum:13.01.2025. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1/25 - strana 17 Službene novine Općine Maglaj 24.01.2025. 
 

 
 
 

 
 
 

SADRŽAJ 
 

 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
1. Operativni Budžetski/Proračunski kalendar za izradu i donošenje Budžeta/Proračuna za 

2026. godinu i Dokumenta okvirnog Budžeta/Proračuna za period 2026.-2028. godine ........  
 
1 

2. ODLUKA o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni 1m2 korisne stambene površine na 
području općine Maglaj ............................................................................................................ 

 
1 

3. ODLUKA o visini i načinu isplate naknada općinskim vijećnicima, predsjedavajućeg, 
zamjenika predsjedavajućeg i naknada članovima radnih tijela Općinskog vijeća za 2025. 
godinu ....................................................................................................................................... 

 
 
2 

4. ODLUKA o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Maglaj za 2025. godinu ............................................................................... 

 
3 

5. ODLUKA o visini naknade za rad članovima Općinske izborne komisije Maglaj za 2025. 
godinu ....................................................................................................................................... 

 
4 

6. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa .................................................................................. 4 
7. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za statutarna pitanja, Poslovnik i propise ......................... 7 
8. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za pitanja mladih i ravnopravnost spolova ....................... 7 
9. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za društvene odnose, odnose sa vjerskim zajednicama,  

boračko-invalidska i socijalna pitanja ........................................................................................ 
 
8 

10. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za obrazovanje, nauku, kulturu i sport ............................. 8 
11. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo .................... 9 
12. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za zaštitu kulturno historijskog i privrednog naslijeđa i 

turizam ....................................................................................................................................... 
 
9 

13. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za privredu, prostorno uređenje, urbanizam i zaštitu 
okoliša ....................................................................................................................................... 

 
10 

14. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za obilježavanje značajnih događaja  i ličnosti iz 
historije Maglaja ........................................................................................................................ 

 
10 

15. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za zaštitu ljudskih prava, predstavke i pritužbe građana .. 10 
16. RJEŠENJE o imenovanju Etičke komisije časti ........................................................................ 11 
17. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za dodjelu javnih priznanja .............................................. 11 
18. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za utvrđivanje tržišne vrijednosti  na imovinu, naslijeđe i 

poklon ........................................................................................................................................ 
 
12 

19. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina ................... 12 
20. RJEŠENJE o imenovanju Drugostepene stručne komisije ........................................................ 13 
21. RJEŠENJE o razrješenju člana Komisije za izbor i  imenovanja .............................................. 13 
22. RJEŠENJE o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja ..............................................  13 
23. RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog odbora Javne ustanove  „Centar za socijalni rad“ 

Maglaj ........................................................................................................................................ 
 
14 

24. RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog odbora Javne ustanove Dom kulture „Edhem 
Mulabdić“ Maglaj ...................................................................................................................... 
 

 
14 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
25. ODLUKA o proglašenju stanja prirodne nesreće na području Općine Maglaj ......................... 15 
26. RJEŠENJE o obrazovanju Općinske komisije za procjenu šteta ............................................... 

 
15 

 
 


